
30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 
 

Às 09:27 horas do dia 30 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2021, referente ao
Processo nº 9/2021-00004, o pregoeiro, Sr(a) VANDSON OLIVEIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: MOTONIVELADORA: Equipamento para deslocamento de terra, conformação e
nivelamento de bases das estradas e escarificador traseiro (sem operador); Motor diesel, 6 cilindros, aspiração
natural ou forçada por turbo compressor; Potência mínima de 104 kw/140 hp; Transmissão servo-assistida
eletronicamente, no mínimo 04 (quatro) marchas à frente e 04 (quatro) marcha à ré, alarme de marcha à ré; Lamina
Curva 13 Furos para Patrol 8px8px3/4, Implementos totalmente hidráulicos; Requisito mínimo: caso alguma entre
em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-la imediatamente. OSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em
HORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 317,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 101,0000 e a quantidade de 768 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

28/04/2021
10:28:47

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: PORTAL OBRAS DE
URBANIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.015.068/0001-59.

Volta de fase 29/04/2021
08:24:38 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/04/2021
09:27:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 101,0000

Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: MOTONIVELADORA II: Equipamento para deslocamento de terra, conformação e
nivelamento de bases das estradas e escarificador traseiro (sem operador); Motor diesel, 6 cilindros, aspiração
natural ou forçada por turbo compressor; Potência mínima de 104 kw/140 hp; Transmissão servo-assistida
eletronicamente, no mínimo 04 (quatro) marchas à frente e 04 (quatro) marcha à ré, alarme de marcha à ré; Lamina
Curva 13 Furos para Patrol 8px8px3/4, Implementos totalmente hidráulicos; Requisito mínimo: caso alguma entre
em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-la imediatamente. OSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em
HORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 317,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 180,0000 , com valor negociado a R$
101,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item



30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 2/9

Evento Data Observações
Desistência de

registro de
recurso

28/04/2021
10:29:00

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: PORTAL OBRAS DE URBANIZACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.015.068/0001-59.

Volta de fase 29/04/2021
08:24:38 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/04/2021
09:27:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI, CNPJ/CPF:
34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 180,0000, Valor Negociado: R$ 101,0000

Item: 3
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: RETROESCAVADEIRA: - Trator ou máquina de terraplenagem equipada com uma pá
carregadeira montada na frente e uma pequena concha na traseira do veículo. Diferente de um trator de pneus, que
é usado para puxar cargas, a retroescavadeira é empregada nas construções urbanas e rurais (sem operador); com
motor a diesel, até 90 HP, com cabine fechada, em excelente estado de operação, climatizada; Tamanho mínimo da
concha de 60 cm traseira; Concha para retroescavadeira Jcom 50 centímetros de largura Peso Operacional mínimo de
5 toneladas; Profundidade de escavação de no mínimo 4,0 metros; Traçada 4x4. Requisito mínimo: caso alguma
entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-la imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá
cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 241,2330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 104,0000 e a quantidade de 768 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

28/04/2021
10:29:08

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: PORTAL OBRAS DE
URBANIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.015.068/0001-59.

Adjudicado 30/04/2021
09:27:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 104,0000

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: RETROESCAVADEIRA ll: - Trator ou máquina de terraplenagem equipada com uma pá
carregadeira montada na frente e uma pequena concha na traseira do veículo. Diferente de um trator de pneus, que
é usado para puxar cargas, a retroescavadeira é empregada nas construções urbanas e rurais (sem operador); com
motor a diesel, até 90 HP, com cabine fechada, em excelente estado de operação, climatizada; Tamanho mínimo da
concha de 60 cm traseira; Concha para retroescavadeira Jcom 50 centímetros de largura Peso Operacional mínimo de
5 toneladas; Profundidade de escavação de no mínimo 4,0 metros; Traçada 4x4. Requisito mínimo: caso alguma
entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-la imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá
cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 241,2330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 104,0000 e a quantidade de 768 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

28/04/2021
10:29:18

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: PORTAL OBRAS DE
URBANIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.015.068/0001-59.

Adjudicado 30/04/2021
09:27:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 104,0000

Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: PÁ CARREGADEIRA (DE PNEUS): Máquina pesada que auxilia no transporte de materiais
em processos de construção, mineração, entre outros. Além disso, ela também serve para reduzir o tempo de
carregamento de vários materiais nos canteiros de obras (sem operador); Motor a diesel, articulada, 04 (quatro)
velocidade à frente e à Ré, Capacidade da concha: mínima de 1,7 m³; Peso Operacional mínimo de 8 toneladas;



30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 3/9

Carga de tombamento reta de no mínimo 5 toneladas; Requisito mínimo: caso alguma entre em manutenção ou
outro motivo improdutivo, substituí-la imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 303,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 127,0000 e a quantidade de 768 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

28/04/2021
10:29:25

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: PORTAL OBRAS DE
URBANIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.015.068/0001-59.

Adjudicado 30/04/2021
09:27:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 127,0000

Item: 6
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: PÁ CARREGADEIRA (DE PNEUS) ll: Máquina pesada que auxilia no transporte de
materiais em processos de construção, mineração, entre outros. Além disso, ela também serve para reduzir o tempo
de carregamento de vários materiais nos canteiros de obras (sem operador); Motor a diesel, articulada, 04 (quatro)
velocidade à frente e à Ré, Capacidade da concha: mínima de 1,7 m³; Peso Operacional mínimo de 8 toneladas;
Carga de tombamento reta de no mínimo 5 toneladas; Requisito mínimo: caso alguma entre em manutenção ou
outro motivo improdutivo, substituí-la imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 303,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 127,0000 e a quantidade de 768 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

28/04/2021
10:29:33

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: PORTAL OBRAS DE
URBANIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.015.068/0001-59.

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 127,0000

Item: 7
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: ROLO COMPACTADOR DE PATA (PÉ DE CARNEIRO): Também conhecidos como rolos pé
de carneiros, são rolos que tem o cilindro com patas, proeminências que formam um relevo na circunferência do rolo.
A função das patas é penetrar superficialmente no solo para aumentar a área de contato (sem operador);
OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 357,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 357,0000 , com
valor negociado a R$ 290,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 357,0000, Valor
Negociado: R$ 290,0000

Item: 8
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados



30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 4/9

Descrição Complementar: ROLO COMPACTADOR LISO: Com estrutura semelhante a do rolo compactador tipo pé
de carneiro, uma das principais diferenças entre o rolo compactador liso e o pé de carneiro é o seu cilindro, que não
tem as saliências, além de possuir frequências de vibração e impactos diferentes. Muito comum no mercado de
terraplenagem e pavimentação (sem operador); Motor a diesel; Potência no volante: 80 hp (60 kW) Peso Bruto: 8100
a 8800 kg, Peso operacional inclusive ROPS: 7400 kg, Peso do módulo do cilindro: 3700 a 3900 kg, Cabine Aberta
Coberta Largura de compactação: 1676 mm, Requisito mínimo: caso alguma entre em manutenção ou outro motivo
improdutivo, substituí-la imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 238,9180 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 238,0000 , com
valor negociado a R$ 210,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 238,0000, Valor
Negociado: R$ 210,0000

Item: 9
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA TOCO): Equipamento para transporte de terra,
como bota fora, material de jazida (seixo, piçarra, areia etc.); Fabricação nacional, equipado com motor diesel, dois
eixos, com carroceria basculante, capacidade de carga 6 ton, sem motorista; Requisito mínimo: caso algum entre em
manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em
HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151,9580 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI, CNPJ/CPF:
34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 97,0000

Item: 10
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA TOCO) II: Equipamento para transporte de terra,
como bota fora, material de jazida (seixo, piçarra, areia etc.); Fabricação nacional, equipado com motor diesel, dois
eixos, com carroceria basculante, capacidade de carga 6 ton, sem motorista; Requisito mínimo: caso algum entre em
manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em
HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151,9580 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI, CNPJ/CPF:
34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 97,0000

Item: 11
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK): Motor a diesel; Equipamento



30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 5/9

para transporte de terra, como bota fora, material de jazida (seixo, piçarra, areia etc.); Motor diesel, trucado e com
capacidade de transporte de no mínimo 10 m³, 16 ton, sem motorista; Requisito mínimo: caso algum entre em
manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em
HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 97,0000 , com valor negociado a R$
93,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
22/04/2021
13:44:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI, CNPJ/CPF:
34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 97,0000, Valor Negociado: R$ 93,0000

Item: 12
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK) II: Motor a diesel; Equipamento
para transporte de terra, como bota fora, material de jazida (seixo, piçarra, areia etc.); Motor diesel, trucado e com
capacidade de transporte de no mínimo 10 m³, 16 ton, sem motorista; Requisito mínimo: caso algum entre em
manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em
HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 109,0000 , com valor negociado a R$
93,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
22/04/2021
13:44:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI, CNPJ/CPF:
34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 109,0000, Valor Negociado: R$ 93,0000

Item: 13
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK)III: Motor a diesel; Equipamento
para transporte de terra, como bota fora, material de jazida (seixo, piçarra, areia etc.); Motor diesel, trucado e com
capacidade de transporte de no mínimo 10 m³, 16 ton, sem motorista; Requisito mínimo: caso algum entre em
manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em
HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 94,0000 , com valor negociado a R$
93,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
22/04/2021
13:44:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI, CNPJ/CPF:
34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 94,0000, Valor Negociado: R$ 93,0000



30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 6/9

Item: 14
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK)IV: Motor a diesel; Equipamento
para transporte de terra, como bota fora, material de jazida (seixo, piçarra, areia etc.); Motor diesel, trucado e com
capacidade de transporte de no mínimo 10 m³, 16 ton, sem motorista; Requisito mínimo: caso algum entre em
manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em
HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 93,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
22/04/2021
13:44:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI, CNPJ/CPF:
34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 93,0000

Item: 15
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA: A máquina é responsável por cavar e retirar a terra de
aterros sanitários, construções ou áreas de mineração, Motor a diesel; Potência no volante: 111 hp (82,4 kW), Peso
Bruto: 8100 a 8800 kg, Peso operacional: 7000 kg, Capacidade Da Caçamba: 0,65-12,M³, Requisito mínimo: caso
algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante
deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 312,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 312,0000 , com
valor negociado a R$ 290,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 312,0000, Valor
Negociado: R$ 290,0000

Item: 16
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: TRATOR AGRÍCOLA: Usado na aragem e cultivo de diferentes plantas. Também é ideal
para o trabalho de fertilização de arbustos e manutenção da paisagem. Motor a diesel; Trator agrícola com potência
mínima de 75 cv, Roçadeira utilizada para roçadas em áreas verdes, canteiros de avenidas e limpezas vias públicas.
Requisito mínimo: caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente.
OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 237,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 237,0000 , com
valor negociado a R$ 200,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 237,0000, Valor
Negociado: R$ 200,0000



30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 7/9

Item: 17
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: TRATOR AGRÍCOLA II: Usado na aragem e cultivo de diferentes plantas. Também é ideal
para o trabalho de fertilização de arbustos e manutenção da paisagem. Motor a diesel; Trator agrícola com potência
mínima de 75 cv, Roçadeira utilizada para roçadas em áreas verdes, canteiros de avenidas e limpezas vias públicas.
Requisito mínimo: caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente.
OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 237,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 237,0000 , com
valor negociado a R$ 200,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 237,0000, Valor
Negociado: R$ 200,0000

Item: 18
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: TRATOR AGRÍCOLA III: Usado na aragem e cultivo de diferentes plantas. Também é
ideal para o trabalho de fertilização de arbustos e manutenção da paisagem. Motor a diesel; Trator agrícola com
potência mínima de 75 cv, Roçadeira utilizada para roçadas em áreas verdes, canteiros de avenidas e limpezas vias
públicas. Requisito mínimo: caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo
imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 237,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 237,0000 , com
valor negociado a R$ 200,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 237,0000, Valor
Negociado: R$ 200,0000

Item: 19
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: TRATOR AGRÍCOLA IV: Usado na aragem e cultivo de diferentes plantas. Também é
ideal para o trabalho de fertilização de arbustos e manutenção da paisagem. Motor a diesel; Trator agrícola com
potência mínima de 75 cv, Roçadeira utilizada para roçadas em áreas verdes, canteiros de avenidas e limpezas vias
públicas. Requisito mínimo: caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo
imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 237,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 237,0000 , com
valor negociado a R$ 200,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 237,0000, Valor



30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 8/9

Negociado: R$ 200,0000

Item: 20
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: TRATOR ESTEIRA: Motor a diesel; Extremamente versátil para a escavação e
terraplanagem, além de ajudar no reboque de outras máquinas, Trator de esteira D4 com lâmina, Para limpeza de
áreas verdes com 180cv de potência mínima Requisito mínimo: caso algum entre em manutenção ou outro motivo
improdutivo, substituí-lo imediatamente.. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 490,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 490,0000 , com
valor negociado a R$ 320,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
22/04/2021
13:44:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/04/2021
09:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 490,0000, Valor
Negociado: R$ 320,0000

Item: 21
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO MUNCK: Motor a diesel; Caminhão Munck 3/4 ton. com cesto (para auxílio
no serviço desempenhado pelo setor de iluminação pública), Requisito mínimo: caso algum entre em manutenção ou
outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 227,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 , com
valor negociado a R$ 200,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 227,0000, Valor
Negociado: R$ 200,0000

Item: 22
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO COMPACTADOR (LIXO): Utilizado para realização do serviço de coleta e
remoção de resíduos sólidos urbanos (resíduos comuns), Motor a diesel; Caminhão compactador de lixo com
capacidade máxima de 15 m³, com até 8 toneladas, tempo máximo de ciclo de compactação 30 segundos, com
dispositivo inferior para basculamento de todos os tipos de contêineres e com câmbio automático Requisito mínimo:
caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO: A licitante
deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 241,5180 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 241,5000 , com
valor negociado a R$ 210,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUZA EDIFICACOES,LOCACAO E



30/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912326&acao=A&tipo=t 9/9

09:27:34 COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.937.520/0001-03, Melhor lance: R$ 241,5000, Valor
Negociado: R$ 210,0000

Item: 23
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: CAMINHÃO BAU ¾ Utilizado em serviços diversos; Motor a diesel; 2 eixos, um frontal e
um traseiro; Capacidade de até 4 toneladas; Medidas de até 2,2m de largura por 7,2m de comprimento; Requisito
mínimo: caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente. OBSERVAÇÃO:
A licitante deverá cotar em HORA/TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 116,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J S CAROLINO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 86,0000 , com valor negociado a R$
69,0000 e a quantidade de 768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/04/2021
09:27:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J S CAROLINO EIRELI, CNPJ/CPF:
34.936.142/0001-87, Melhor lance: R$ 86,0000, Valor Negociado: R$ 69,0000

Fim do documento


		2021-04-30T10:03:22-0300
	VANDSON OLIVEIRA DA SILVA:77119908200




